PARTES Y SUS APODERADOS, Y LOS DEMÁS ASUNTOS QUE CONFORME A LA LEY 
CORRESPONDA DECIDIR. 

Al tenor del artículo 366 del c. de p. c., el recurso extraordinario de casación procede -
siempre y cuando el valor actual de la resolución desfavorable al recurrente sea o exceda de 
cuatrocientos veinticinco (425) salarios mínimos legales mensuales vigentes- contra las 
sentencias dictadas en segunda instancia por los tribunales superiores que a continuación se 
enumeran: 

Descendiendo al asunto sub examine, la parte demandada interpuso el recurso 
extraordinario de casación en contra de la providencia dictada por esta corporación el 3 de